
  

 

 

 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 28 лютого 2020 року Миколаїв № 1 
 
 
Про реорганізацію Миколаївського обласного центру 
здоров’я Миколаївської обласної ради шляхом 
перетворення у комунальне некомерційне підприємство 
«Миколаївський регіональний центр громадського 
здоров’я Миколаївської обласної ради» 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

 
 1. Директору Миколаївського обласного центру здоров’я Миколаївської 
обласної ради Баланській О.: 

визначити оптимальну структуру комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський регіональний центр громадського здоров’я 
Миколаївської обласної ради» та вжити заходів щодо скорочення/оптимізації 
його витрат; 

подати пропозиції щодо оптимальної структури комунального некомер-
ційного підприємства «Миколаївський регіональний центр громадського 
здоров’я Миколаївської обласної ради». 

Строк: до 04.03.2020. 
 
2. Внести питання на розгляд тридцять другої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії        Андрій ЗАКУСІЛОВ 



  

 

 

 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 28 лютого 2020 року Миколаїв № 2 
 
 
Про зміну типу та найменувань закладів освіти 
обласного підпорядкування та затвердження статутів у 
новій редакції 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Внести питання на розгляд тридцять другої позачергової обласної ради 
сесії сьомого скликання з урахуванням висновків постійної комісії обласної 
ради з питань культури, науки і освіти, сім’ї та молоді, спорту. 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії        Андрій ЗАКУСІЛОВ 



  

 

 

 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 28 лютого 2020 року Миколаїв № 3 
 
 
Про управління майном спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 
ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Внести питання на розгляд тридцять другої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання з урахуванням висновків постійної комісії обласної 
ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання комунальної 
власності, приватизації та капітального будівництва. 

 
 

 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії        Андрій ЗАКУСІЛОВ 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И  

 
Від 28 лютого 2020 року Миколаїв № 4 
 
 
Про внесення змін до Комплексної 
програми соціального захисту 
населення «Турбота» на період до 
2020 року 
 
              Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України “Про 
місцеве самоврядування в Україні”, на підставі статті 2.6.4. Регламенту 
Миколаївської обласної ради сьомого скликання, затвердженого рішенням 
обласної ради від 18 грудня 2015 року № 1 (зі змінами та доповненнями), з 
метою посилення соціального захисту незахищених верств населення постійна 
комісія  
 
 
ВИРІШИЛА: 
  
 

1. Внести до Комплексної програми соціального захисту населення 
“Турбота” на період до 2020 року, затвердженої рішенням обласної ради            
від 22 грудня 2016 року № 5 (зі змінами та доповненнями, внесеними 
рішеннями обласної ради від 27 квітня 2017 року № 19, від 27 липня 2017 року 
№ 5, від 12 жовтня 2017 року № 21, від 21 грудня 2017 року № 15, від 05 липня 
2018 року № 20, від 25 липня 2018 року № 20, від 21 грудня 2018 № 12,            
від 16 травня 2019 № 13, від 07 листопада 2019 № 1), зміни та доповнення, що 
додаються. 

 
2. Внести до Порядку забезпечення житлом громадян та членів їх сімей, 

які потребують поліпшення житлових умов та перебувають на квартирному 
обліку, затвердженого рішенням обласної ради від 24 грудня 2019 року № 5 
"Про внесення доповнень до Комплексної програми соціального захисту 
населення "Турбота" на період до 2020 року, такі зміни та доповнення: 

 



2 
- доповнити пункт 3 Порядку забезпечення житлом громадян та членів їх 

сімей, які потребують поліпшення житлових умов та перебувають на 
квартирному обліку новими абзацами такого змісту: 

"Склад Комісії затверджується спільним розпорядженням голови 
Миколаївської обласної ради та голови Миколаївської обласної державної 
адміністрації.  

До складу Комісії входять голова Комісії (голова обласної ради або 
заступник голови обласної ради), секретар та члени Комісії, з яких не менш як 
50 відсотків членів Комісії становлять депутати обласної ради.  

Засідання Комісії вважається правоможним за присутності на ньому 
більше половини від загального складу Комісії. Рішення Комісії приймається 
більшістю голосів від присутніх на засіданні членів Комісії. 

Пакет документів надається секретарю Комісії через відділ діловодства 
облдержадміністрації". 

- із пункту 3 Порядку виключити слова "яка утворюється при 
облдержадміністрації"; 

- із пункту 11 Порядку виключити слова "що створена при 
облдержадміністрації". 

 
3. Внести доповнення до Порядку забезпечення житлом  сімей учасників 

антитерористичної операції на  сході України, які перебувають на квартирному 
обліку, затвердженого рішенням обласної ради від 22 грудня 2016 року № 5 
(додаток 7) пункту 5 після слів "яке надається одинокій особі," доповнити 
словами " та будинок в сільській місцевості, який придбавається для сімейної 
пари, яка не має дітей". 

 
 
4. Внести питання на  розгляд 32 позачергової сесії обласної ради. 

 
 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії        Андрій ЗАКУСІЛОВ 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И  

 
Від 28 лютого 2020 року Миколаїв № 6 
 
 
Про звернення депутатів Миколаївської  
обласної ради до Президента України,  
Верховної Ради України, Кабінету  
Міністрів України щодо перегляду  
законопроєкту "Про повну загальну середню світу" 
 
 

Розглянувши звернення  депутата обласної ради Кормишкіна Юрія, 
враховуючи рекомендації постійної комісії обласної ради з питань культури, 
науки і освіти, сім'ї та молоді, спорту від 21 лютого 2010 року № 3 " Про 
звернення  депутата обласної ради Кормишкіна Ю.А., колективний лист 
профспілкових комітетів Миколаївських загальноосвітніх санаторних шкіл- 
інтернатів щодо прийняття Звернення депутатів Миколаївської обласної ради 
до Президента України та голови Верховної Ради України, стосовно 
неохідності перегляду законопроєкту "Про повну загальну середню світу"  та 
обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Звернутися до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету 
Міністрів України щодо перегляду законопроєкту "Про повну загальну середню 
світу" в частині роботи шкіл-інтернатів всіх типів та приведення його у 
відповідність до Закону України "Про освіту", нового Бюджетного кодексу 
України та діючого Положення про санаторну школу. 

 
2. Департаменту освіти і науки облдержадміністраціїпідготувати на 

розгляд сесії обласної ради відповідний проєкт рішення та проєкт звернення. 
 
3. Внести зазначене звернення на розгляд 32 позачергової сесії обласної 

ради. 
 

Заступник голови 
постійної комісії        Андрій ЗАКУСІЛОВ 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И  

 
Від 28 лютого 2020 року Миколаїв № 7 
 
 
Про звернення депутатів Миколаївської  
обласної ради до Кабінету Міністрів України, 
Міністерства охорони здоров’я України щодо 
визначення опорною Новобузьку центральну 
районну лікарню 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Звернутися до Кабінету Міністрів України, Міністерства охорони 
здоров’я України щодо визначення опорною Новобузьку центральну районну 
лікарню 

 
2. Внести зазначене питання на розгляд тридцять другої позачергової сесії 

обласної ради. 
 

 
Заступник голови 
постійної комісії        Андрій ЗАКУСІЛОВ 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 28 лютого 2020 року Миколаїв № 5 
 
 
Про виконання заходів Програми розвитку  
автомобільних доріг загального  
користування Миколаївської області за 2018- 2019 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання враховуючи висновки 
постійної комісії обласної ради з питань законності, депутатської діяльності, 
антикорупційної і регуляторної політики, зв'язків з органами місцевого 
самоврядування та засобами масової інформації від 20 грудня 2019 року №1 та 
рекомендаціями постійної комісії обласної ради з питань промислорвої 
політики та підприємництва, енергетики та енергозбереження, транспорту та 
розвитку інфраструктури від 27 лютого 2020 року № 1 з цього питання, 
постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
           Обласній державній адміністрації в термін до 04 березня 2020 року 
надати обласній раді інформацію про виконання заходів Програми розвитку 
автомобільних доріг загального користування Миколаївської області за        
2018-2019  роки та прозвітувати на тридцять другій позачерговій сесії обласної 
ради. 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії        Андрій ЗАКУСІЛОВ 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 
 
від 28 лютого 2020 року Миколаїв № 40 
 
 
Всього членів постійних комісій – 7 
 

Головуючий: Закусілов А. 

Секретар: Білоконенко Н. 

Присутні: Білоконенко Н., Закусілов А., Ізбаш А., Настоящий І., 
Невінчанний М., Поточняк В.  

Відсутні: Лучний М. – відпустка. 

Запрошені: Савчук Любов - начальник планово-фінансового відділу – 
головний бухгалтер управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації; 
Удовиченко Олена – директор департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації. 

 

 У роботі комісії взяли участь голова обласної ради Москаленко В., 
заступник голови обласної ради Кротов А., депутати обласної ради       
Демченко Т., Олабін В., радник відділу з питань комунальної власності 
виконавчого апарату обласної ради, депутат обласної ради Воронок А., 
начальник відділу з питань забезпечення діяльності керівництва обласної ради 
та міжнародних відносин виконавчого апарату обласної ради Корсак О., радник 
голови обласної ради Матієнко В. 

Запропонований порядок денний засідання постійної комісії обласної 
ради взято за основу. 
 Проведено голосування. 
 Підсумки голосування: одноголосно. 
 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про реорганізацію Миколаївського обласного центру здоров’я 
Миколаївської обласної ради шляхом перетворення у комунальне некомерційне 



2 
 
підприємство «Миколаївський регіональний центр громадського здоров’я 
Миколаївської обласної ради». 

2. Про зміну типу та найменувань закладів освіти обласного 
підпорядкування та затвердження статутів у новій редакції. 

3. Про управління майном спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст  Миколаївської області. 

4. Про внесення змін та доповнень до Комплексної програми 
соціального захисту населення "Турбота" на період до 2020 року. 

5. Про виконання заходів Програми розвитку автомобільних доріг 
загального користування Миколаївської області у 2018 - 2019 роках.  

6. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України 
щодо перегляду законопроєкту "Про повну загальну середню освіту" 

7. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Кабінету 
Міністрів України, Міністерства охорони здоров’я України  щодо визначення 
опорною Новобузьку центральну районну лікарню. 

 8. Про розгляд ситуації, яка склалась у Миколаївській області, у частині 
лікування цукрового діабету, участь держави та органів місцевого 
самоврядування у вирішенні цього питання. 

Доповідач: Савчук Любов - начальник планово-фінансового 
відділу – головний бухгалтер управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації. 

Доповідач: Удовиченко Олена – директор департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації. 

Доповідач: Москаленко Вікторія – голова обласної ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторівна – голова обласної ради. 

Доповідач: Закусілов Андрій – заступник голови постійної комісії 
обласної ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія – голова обласної ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія – голова обласної ради. 



3 
 

 9. Про відзначення у Миколаївській області 75-ї річниці Перемоги у 
Великій Вітчизняній війні. 

 10. Про позов облдержадміністрації до обласної ради стосовно обласного 
бюджету Миколаївської області на 2020 рік. 

 11. Про сплату обласними закладами охорони здоров’я, які розташовані 
у м. Миколаєві, податку на землю. 

 12. Про забезпечення Обласного Центру медико-соціальної експертизи 
Миколаївської обласної ради. 

 13. Про розгляд звернення КНП «Миколаївський обласний центр 
онкології» Миколаївської обласної ради. 

 14. Про розгляд депутатського звернення депутата обласної ради    
Демченко Т. 

 15. Про заходи, які вживаються стосовно попередня розповсюдження 
короновірусу, забезпечення закладів необхідними матеріалами та 
медикаментами. 

 16. Про інформування депутатів обласної ради щодо роботи 
госпітальної ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія – голова обласної ради. 

Доповідач: Демченко Тетяна – депутат обласної ради. 

Доповідач: Невінчанний Максим – депутат обласної ради. 

Доповідач: Олабін Вадим – депутат обласної ради. 

Доповідач: Олабін Вадим – депутат обласної ради. 

Доповідач: Олабін Вадим – депутат обласної ради. 

Доповідач: Демченко Тетяна – депутат обласної ради. 

Доповідач: Олабін Вадим – депутат обласної ради. 



4 
 

 17. Про погодження надання субвенції з обласного бюджету. 

 
1. СЛУХАЛИ: начальника планово-фінансового відділу – головного 

бухгалтера управління охорони здоров’я облдержадміністрації Савчук Л. про 
реорганізацію Миколаївського обласного центру здоров’я Миколаївської 
обласної ради шляхом перетворення у комунальне некомерційне підприємство 
«Миколаївський регіональний центр громадського здоров’я Миколаївської 
обласної ради». 
ВИСТУПИЛИ: Білоконенко Н., Демченко Т., Закусілов А., Ізбаш А., 

Настоящий І., Невінчанний М., Поточняк В. 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються). 
 

2. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації Удовиченко О. про зміну типу та найменувань закладів 
освіти обласного підпорядкування та затвердження статутів у новій редакції. 
ВИСТУПИЛИ: Білоконенко Н., Демченко Т., Закусілов А., Ізбаш А., 

Настоящий І., Невінчанний М., Поточняк В. 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються). 
 
 

3. СЛУХАЛИ: голову обласної ради Москаленко В. про управління 
майном спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст  
Миколаївської області. 
ВИСТУПИЛИ: Білоконенко Н., Демченко Т., Закусілов А., Ізбаш А., 

Настоящий І., Невінчанний М., Поточняк В. 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються). 
 

Доповідач: Демченко Тетяна – депутат обласної ради. 

Доповідач: Воронок Анна – депутат обласної ради. 



5 
 

4.  СЛУХАЛИ: голову обласної ради Москаленко В. про внесення змін та 
доповнень до Комплексної програми соціального захисту населення "Турбота" 
на період до 2020 року. 
ВИСТУПИЛИ: Білоконенко Н., Демченко Т., Закусілов А., Ізбаш А., 

Настоящий І., Невінчанний М., Поточняк В. 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються). 
 
5. СЛУХАЛИ: заступника голови постійної комісії обласної ради 

Закусілова А. про виконання заходів Програми розвитку автомобільних доріг 
загального користування Миколаївської області у 2018 - 2019 роках.  
ВИСТУПИЛИ: Білоконенко Н., Демченко Т., Закусілов А., Ізбаш А., 

Настоящий І., Невінчанний М., Поточняк В. 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 5 додаються). 
 

6. СЛУХАЛИ: голову обласної ради Москаленко В. про Звернення 
депутатів Миколаївської обласної ради до Президента України, Верховної Ради 
України, Кабінету Міністрів України щодо перегляду законопроєкту "Про 
повну загальну середню освіту". 
ВИСТУПИЛИ: Білоконенко Н., Демченко Т., Закусілов А., Ізбаш А., 

Настоящий І., Невінчанний М., Поточняк В. 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 6 додаються). 
 

7. СЛУХАЛИ: голову обласної ради Москаленко В. про Звернення 
депутатів Миколаївської обласної ради до Кабінету Міністрів України, 
Міністерства охорони здоров’я України  щодо визначення опорною Новобузьку 
центральну районну лікарню. 
ВИСТУПИЛИ: Білоконенко Н., Демченко Т., Закусілов А., Ізбаш А., 

Настоящий І., Невінчанний М., Поточняк В. 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 7 додаються). 
 
 8. СЛУХАЛИ: голову обласної ради Москаленко В. щодо ситуації, яка 
склалась у Миколаївській області, у частині лікування цукрового діабету, 



6 
 
участь держави та органів місцевого самоврядування у вирішенні цього 
питання, проблемні питання та шляхи їх вирішення. 
ВИСТУПИЛИ: Білоконенко Н., Демченко Т., Закусілов А., Ізбаш А., 

Настоящий І., Невінчанний М., Поточняк В. 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 

9. СЛУХАЛИ: депутата обласної ради Демченко Т. про відзначення у 
Миколаївській області 75-ї річниці Перемоги у Великій Вітчизняній війні. 
ВИСТУПИЛИ: Білоконенко Н., Закусілов А., Настоящий І., Невінчанний М., 

Москаленко В.,  Поточняк В. 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 
 

10. СЛУХАЛИ: депутата обласної ради Невінчанного М. про позов 
облдержадміністрації до обласної ради стосовно обласного бюджету 
Миколаївської області на 2020 рік. 
ВИСТУПИЛИ: Білоконенко Н., Закусілов А., Настоящий І., Москаленко В.,  

Поточняк В. 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються). 
 

 11. СЛУХАЛИ: депутата обласної ради Олабіна В. про сплату 
обласними закладами охорони здоров’я, які розташовані у м. Миколаєві, 
податку на землю. 
ВИСТУПИЛИ: Білоконенко Н., Закусілов А., Настоящий І., Невінчанний М., 

москаленко В.,  Поточняк В. 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 4 додаються). 
 
 12. СЛУХАЛИ: депутата обласної ради Олабіна В. про забезпечення 
Обласного Центру медико-соціальної експертизи Миколаївської обласної ради. 
ВИСТУПИЛИ: Білоконенко Н., Закусілов А., Настоящий І., Невінчанний М., 

москаленко В.,  Поточняк В. 
Проведено голосування. 
 

 



7 
 
Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 5 додаються). 
 
 13. СЛУХАЛИ: заступника голови постійної комісії обласної ради 
Закусілова А. про розгляд звернення КНП «Миколаївський обласний центр 
онкології» Миколаївської обласної ради. 
ВИСТУПИЛИ: Білоконенко Н., Настоящий І., Невінчанний М.,      

Москаленко В.,  Поточняк В. 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 6 додаються). 
 
 14. СЛУХАЛИ: депутата обласної ради Демченко Т. щодо розгляду 
депутатського звернення. 
 
ВИСТУПИЛИ: Білоконенко Н., Настоящий І., Невінчанний М.,      

Москаленко В.,  Поточняк В. 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 7 додаються). 
 
 15. СЛУХАЛИ: депутата обласної ради Олабіна В. про заходи, які 
вживаються стосовно попередження розповсюдження короновірусу, 
забезпечення закладів необхідними матеріалами та медикаментами. 
ВИСТУПИЛИ: Білоконенко Н., Настоящий І., Невінчанний М.,      

Москаленко В.,  Поточняк В., Закусілов А. 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 8 додаються). 
 
 16. СЛУХАЛИ: депутата обласної ради Демченко Т. про інформування 
депутатів обласної ради щодо роботи госпітальної ради. 
ВИСТУПИЛИ: Білоконенко Н., Настоящий І., Невінчанний М.,      

Москаленко В.,  Поточняк В., Закусілов А. 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 9 додаються). 
 



8 
 
 17. СЛУХАЛИ: депутата обласної ради Воронок А. про погодження 
надання субвенції з обласного бюджету. 
 
ВИСТУПИЛИ: Білоконенко Н., Настоящий І., Невінчанний М.,      

Москаленко В.,  Поточняк В., Закусілов А. 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 10 додаються). 
 
 
 
 
 
Заступник голови постійної 
комісії обласної ради      Андрій ЗАКУСІЛОВ 
 
 
 
Секретар постійної комісії 
обласної ради       Наталія БІЛОКОНЕНКО 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 28 лютого 2020 року Миколаїв № 1 
 
 
Про розгляд ситуації, яка склалась у Миколаївській області, 
у частині лікування цукрового діабету, участь держави та 
органів місцевого самоврядування у вирішенні цього 
питання 
 

Розглянувши інформацію управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації, викладену у листі від 24.02.2020 № 1029-11-4 та 
обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Провести на наступному тижні засідання постійної комісії обласної ради 
з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, 
розвитку зон відпочинку та туризму, на якому заслухати детальну інформацію 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації щодо ситуації, яка склалась 
у Миколаївській області, у частині лікування цукрового діабету, участь 
держави та органів місцевого самоврядування у вирішенні цього питання, а 
також шляхи вирішення проблемних питань у цьому напрямі. 
 
 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії        Андрій ЗАКУСІЛОВ 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 28 лютого 2020 року Миколаїв № 2 
 
 
Про відзначення у Миколаївській 
області 75-ї річниці Перемоги у 
Великій Вітчизняній війни 
 

Розглянувши пропозицію депутата обласної ради Демченко Тетяни та 
обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Рекомендувати облдержадміністрації, обласній раді, постійним 
комісіям обласної ради терміново відпрацювати заходи щодо відзначення 75-ї 
річниці Перемоги у Великій Вітчизняній війни. 

 
2. Миколаївській облдержадміністрації під час внесення змін до 

обласного бюджету на 2020 рік при розподілі вільних залишків виділити кошти 
на відзначення 75-ї річниці Перемоги у Великій Вітчизняній війни. 

 
3. Внести на розгляд постійних комісій обласної ради питання про 

виконання протокольного доручення сесії обласної ради з порушеного питання. 
 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії        Андрій ЗАКУСІЛОВ 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 28 лютого 2020 року Миколаїв № 3 
 
 
Про позов облдержадміністрації до 
обласної ради стосовно обласного 
бюджету Миколаївської області на 
2020 рік 
 

Розглянувши пропозицію депутата обласної ради Невінчаного Максима 
та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Рекомендувати голові облдержадміністрації Стадніку Олександру 
проінформувати депутатів обласної ради на пленарному засіданні тридцять 
другої позачергової сесії обласної ради сьомого скликання про позицію 
облдержадміністрації стосовно позову до Миколаївської обласної ради про 
визнання протиправним та нечинним окремих положень рішення 
Миколаївської обласної ради від 26 грудня 2019 року № 15 «Про обласний 
бюджет Миколаївської області на 2020 рік». 

 
2. Направити рекомендації з цього питання голові Миколаївської 

облдержадміністрації. 
 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії        Андрій ЗАКУСІЛОВ 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 28 лютого 2020 року Миколаїв № 4 
 
 
Про сплату обласними закладами 
охорони здоров’я, які розташовані 
у м. Миколаєві, податку на землю 
 

Розглянувши пропозицію депутата обласної ради Олабіна Вадима та 
обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Управлінню охорони здоров’я облдержадміністрації надати 
інформацію (в розрізі кожного закладу):  

про наявність технічної документації на земельну діяльну закладу та її 
грошову оцінку; 

вартість податку на землю, який повинен сплачуватись за рік; 
пропозиції щодо джерел фінансування на сплату зазначеного податку та 

спроможність закладу сплачувати його самостійно; 
проєкт звернення на адресу Миколаївської міської ради щодо звільнення 

обласних закладів від сплати земельного податку 
 
2. Розглянути зазначене питання на засіданні постійної комісії. 

 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії        Андрій ЗАКУСІЛОВ 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 28 лютого 2020 року Миколаїв № 5 
 
 
Про забезпечення Обласного Центру медико-
соціальної експертизи Миколаївської 
обласної ради приміщеннями 
 

Розглянувши пропозицію депутата обласної ради Олабіна Вадима та 
обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Взяти до уваги, що обласний Центр медико-соціальної експертизи 
Миколаївської обласної ради - це єдиний спеціалізований комунальний заклад 
охорони здоров’я у місті Миколаїв та Миколаївській області, який створено з 
метою визначення ступеня обмеженості життєдіяльності людини, причини, 
часу настання, групи інвалідності, виявлення компенсаторно-адаптаційних 
можливостей хворого, реалізація яких сприяє функціональній, психологічній, 
соціальній, професійній реабілітації та адаптації інваліда; визначенню інвалідам 
потреби у соціальній допомозі, звільненні від виконання відповідних обов’язків 
особам, які мають на це право відповідно до чинного законодавства. 

На сьогодні у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області відсутні приміщення належної площі для забезпечення 
діяльності комісій Центру медико-соціальної експертизи Миколаївської 
обласної ради відповідно до діючих нормативів (100-120 кв.м на 1 комісію). 
 

2. Облдержадміністрації як органу який забезпечує реалізацію державної 
політики: 

терміново втрутитись у ситуацію щодо недопущення виселення 
обласного Центру медико-соціальної експертизи Миколаївської обласної ради 
без надання в його користування належного приміщення для виконання 
статутних завдань та надання послуг незахищеним верствам населення 
м. Миколаєва та Миколаївській області; 

про результати проведеної роботи проінформувати Миколаївську обласну 
раду у тижневий строк. 



2 
3. Рекомендувати голові обласної ради ініціювати перед Миколаївським 

міським головою проведення спільного засідання за участю представників 
депутатського корпусу Миколаївської обласної ради, Миколаївської міської 
ради, профільних управлінь виконавчої гілки влади, керівників орендаря, 
орендодавця та балансоутримувача нерухомого майна, розташованого за 
адресою: м. Миколаєві, провулок Корабелів, 1. 

 
4. Управлінню охорони здоров’я облдержадміністрації надати 

Миколаївській обласній раді інформацію про обсяг послуг, що надається 
обласним Центром медико-соціальної експертизи Миколаївської обласної ради, 
у тому числі мешканцям м. Миколаєва, вартість та види поліпшень нерухомого 
майна, розташованого за адресою: м. Миколаєві, провулок Корабелів, 1. які 
проведені центром, вказавши їх вартість. 

Строк: у тижневий строк 
 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії        Андрій ЗАКУСІЛОВ 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 28 лютого 2020 року Миколаїв № 6 
 
 
Про розгляд звернення комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський 
обласний центр онкології» Миколаївської 
обласної ради  
 

Розглянувши звернення комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний центр онкології» Миколаївської обласної ради від 
27.02.2020 № 09-585/01 та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Визнати за доцільне розгляд зацікавленими особами питання щодо 
передачі комплексу геліоколекторів СВК-30 з балансу КНП «Миколаївській 
обласний центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради на 
баланс КНП «Миколаївський обласний центр онкології» Миколаївської 
обласної ради шляхом демонтажу з подальшим монтажем та проведенням 
пуско-налагоджувальних робіт. 

 
 
 

 
 
Заступник голови 
постійної комісії        Андрій ЗАКУСІЛОВ 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 28 лютого 2020 року Миколаїв № 7 
 
 
Про розгляд депутатського звернення 
депутата обласної ради Демченко Т. 
 

Заслухавши депутатське звернення депутата обласної ради Демченко Т. 
щодо організації медичного обслуговування та обговоривши зазначене 
питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Управлінню охорони здоров’я облдержадміністрації розглянути питання 
про організацію надання послуг швидкої допомоги мешканцям сіл Возсіятське, 
Водянолоринське, Малодворянське, Ольгопільське Єланецького району через 
Новобузьку центральну районну лікарню та проінформувати депутата обласної 
ради Демченко Т. у встановлені чинним законодавством строк. 

 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії        Андрій ЗАКУСІЛОВ 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 28 лютого 2020 року Миколаїв № 8 
 
 
Про заходи, які вживаються стосовно попередження 
розповсюдження короновірусу, забезпечення закладів 
необхідними матеріалами та медикаментами 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Провести на наступному тижні засідання постійної комісії обласної ради 
з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, 
розвитку зон відпочинку та туризму, на якому заслухати детальну інформацію 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації про заходи, які вживаються 
щодо запобігання розповсюдженню короновірусу та загального рівня 
захворюваності на респіраторно-вірусні інфекції у Миколаївській області. 
 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії        Андрій ЗАКУСІЛОВ 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 28 лютого 2020 року Миколаїв № 9 
 
 
Про інформування депутатів 
обласної ради щодо роботи 
госпітальної ради 
 

Заслухавши депутатське звернення депутата обласної ради Демченко Т. 
щодо організації медичного обслуговування та обговоривши зазначене 
питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Звернутись на адресу облдержадміністрації стосовно інформування 
депутатів обласної ради на пленарному засіданні обласної ради заступником 
голови облдержадміністрації Трайтлі О. та начальником управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації Георгієва П. стосовно роботи госпітальної ради, 
її напрацювання та результати. 

 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії        Андрій ЗАКУСІЛОВ 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 28 лютого 2020 року Миколаїв № 10 
 
 
Про погодження надання субвенції 
з обласного бюджету 
 

Розглянувши пропозицію депутата обласної ради Воронок Анни стосовно 
надання субвенції з обласного бюджету Арбузинській ОТГ на виготовлення 
проєктно-кошторисної документації "Нове будівництво спортивної зали з 
харчоблоком "КЗ Арбузинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 ім. 
Закерничного Арбузинської селищної ради смт. Арбузинка, Арбузинського 
району Миколаївської області" та обговоривши зазначене питання, постійна 
комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Погодити виділення коштів у сумі 500,0 тис. грн. на виготовлення 
проєктно-кошторисної документації "Нове будівництво спортивної зали з 
харчоблоком "КЗ Арбузинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1           
ім. Закерничного Арбузинської селищної ради смт. Арбузинка, Арбузинського 
району Миколаївської області" відповідно до  Порядку надання субвенції з 
обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку  територіальних громад  Миколаївської області. 
 
 
 
 
Заступник голови 
постійної комісії        Андрій ЗАКУСІЛОВ 


	Висновки № 01 Про реорганізацію Центру здоровя
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 02 Про зміну типу закладів освіти
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 03 Про управління майном
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 4  Про внесення змін та доповнень до Турботи
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 6 Про звернення щодо перегляду законопроекту
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 7 Про звернення Новобузька ЦРЛ
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №5 Про виконання заходів Програми розвитку автомобільних доріг
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Протокол № 40
	Рекомендації № 01 Про цукровий діабет кратко
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 02 Про відзначення 75річниці Перемоги
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 03 Про заслуховування позиції Стадніка суд рішення про бюджет
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 04 Про податок на землю закладів ОЗ
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 05 Про забезпечення МСЕК приміщеннями
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 06 Про передачу сонячних батарей
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 07 Про Звернення Демченко швидка допомога
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 08 Про заходи короновірус
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 09 Про інф на сесії про роботу госпітальної ради
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендація №10 Про звернення Воронок
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА


